
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 지역경제과 ~ 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제과 10,736,191 8,280,148 2,456,043

국          4,935,519 3,737,419 1,198,100

시비        3,039,655 2,272,099 767,556

구비        2,761,017 2,270,630 490,387

지역경제 활성화 1,998,528 1,026,246 972,282

국            657,000 657,000 0

시비        1,015,456 343,000 672,456

구비          326,072 26,246 299,826

상거래 질서 확립 1,998,528 1,026,246 972,282

국            657,000 657,000 0

시비        1,015,456 343,000 672,456

구비          326,072 26,246 299,826

전통시장 소규모환경개선사업 72,456 0 72,456

시비           72,456 0 72,456

401 시설비및부대비 72,456 0 72,456

시비           72,456 0 72,456

01 시설비 72,456 0 72,456

  ○전통시장 소규모 환경개선 지원
               72,456                  0           72,456      72,456,000원

시비           72,456 0 72,456

2010년 공업지역 기업환경 개선사업 600,000 0 600,000

시비          600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

시비          600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

  ○신평장림산업단지내 하수시설 정비
              600,000                  0          600,000      600,000,000원

시비          600,000 0 600,000

지역물가관리 17,496 17,596 △100

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

  ○물가안정 시책추진(예산절감)
                  450                500             △50

  ○지역경제 활성화 시책추진(예산절감)
                  450                500             △50

      경정 450,000원

      경정 450,000원

에너지의 안정적 공급 655 669 △14

206 재료비 215 229 △14

01 재료비 215 229 △14

  ○석유품질 검사용 시료 구입(예산절감)                   215                229             △14

    ·휘발유                    84                 98             △14  경정 84,000원

계량기 정기검사 7,921 7,981 △60

201 일반운영비 1,490 1,550 △60

01 사무관리비 1,490 1,550 △60
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부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○계량기 정기검사 서식 제작(예산절감)                   490                550             △60

    ·검사필증                   195                255             △60  경정 195,000원

신평골목시장 화장실 설치 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○신평골목시장 화장실 설치(특별교부금)
              300,000                  0          300,000      300,000,000원

농·축산업 보호 90,284 98,284 △8,000

국             20,186 20,086 100

시비           25,374 25,274 100

구비           44,724 52,924 △8,200

농·축산 경쟁력강화 90,284 98,284 △8,000

국             20,186 20,086 100

시비           25,374 25,274 100

구비           44,724 52,924 △8,200

축산물 수거 검사 700 500 200

국                350 250 100

시비              350 250 100

206 재료비 700 500 200

국                350 250 100

시비              350 250 100

01 재료비 700 500 200

  ○축산물 수거 검사                   700                500              200  경정 700,000원

국                350 250 100

시비              350 250 100

농산물 원산지 판정 0 200 △200

206 재료비 0 200 △200

01 재료비 0 200 △200

  ○농산물원산지판정 감정 시료 구입(예산절감)
                    0                200            △200      경정 0원

동물등록 7,000 15,000 △8,000

201 일반운영비 7,000 15,000 △8,000

01 사무관리비 7,000 15,000 △8,000

  ○애완견 식별용 마이크로칩 구입 및 시술(예산
    절감)                 7,000             15,000          △8,000      경정 7,000,000원

녹색환경도시 조성 492,924 468,693 24,231

쾌적한 공원 조성 129,597 109,993 19,604

공원 및 유원지 관리 129,597 109,993 19,604

201 일반운영비 34,480 35,376 △896

02 공공운영비 34,480 35,376 △896

  ○공원안전진단 수수료(예산절감)
                4,104              5,000            △896      경정 4,104,000원
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부서: 지역경제과
정책: 녹색환경도시 조성
단위: 쾌적한 공원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 46,500 26,000 20,500

01 시설비 46,500 26,000 20,500

  ○에덴유원지 공원등 설치                20,500                  0           20,500  4,100,000원*5등

생활공간 녹화 363,327 358,700 4,627

가로수 및 화단 녹지 관리 363,327 358,700 4,627

201 일반운영비 23,650 20,270 3,380

01 사무관리비 1,600 2,000 △400

  ○녹지작업차량 안전방향 표시등 구입(예산절감
    )                 1,600              2,000            △400      경정 1,600,000원

02 공공운영비 22,050 18,270 3,780

  ○가로수 관리원 휴대전화 사용료
                  600                420              180

  ○녹지시설물 전기료                 6,600              4,800            1,800

  ○녹지시설물 상·하수도료
                6,600              4,800            1,800

      경정 50,000원*12월

  경정 550,000원*12월

      경정 550,000원*12월

206 재료비 60,347 59,100 1,247

01 재료비 60,347 59,100 1,247

  ○녹지대 관리용품 구입                20,000             18,000            2,000

    ·병·해충 방제농약                 4,000              2,000            2,000

  ○계절별 초화 구입(예산절감)                24,347             25,100            △753

    ·가을초화                11,247             12,000            △753

  경정 10,000원*400병

  경정 11,247,000원

산림자원의 조성 4,015,195 4,120,533 △105,338

국          1,755,333 1,755,333 0

시비          842,325 942,325 △100,000

구비        1,417,537 1,422,875 △5,338

산불방지 641,571 642,064 △493

국             28,492 28,492 0

시비            2,062 2,062 0

구비          611,017 611,510 △493

산불방지 11,550 35,422 △23,872

국              4,620 28,492 △23,872

시비            2,062 2,062 0

구비            4,868 4,868 0

301 일반보상금 0 23,872 △23,872

국                  0 23,872 △23,872

09 공익근무요원보상금 0 23,872 △23,872

  ○산불감시 근무                     0             23,872         △23,872  경정 0원

국                  0 23,872 △23,872

산불예방 및 진화 630,021 606,642 23,379

국             23,872 0 23,872

구비          606,149 606,642 △493

203 업무추진비 3,920 4,100 △180

03 시책추진업무추진비 3,920 4,100 △180
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부서: 지역경제과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○산불예방 및 진화활동 추진(예산절감)
                3,420              3,600            △180      경정 3,420,000원

206 재료비 4,902 5,215 △313

01 재료비 4,902 5,215 △313

  ○산불 예방용 자재 구입(예산절감)                 4,902              5,215            △313

    ·깃발                 2,052              2,365            △313  경정 2,052,000원

301 일반보상금 43,672 19,800 23,872

국             23,872 0 23,872

구비           19,800 19,800 0

09 공익근무요원보상금 43,672 19,800 23,872

  ○산불감시 공익근무요원 인건비(사회서비스 분
    야 인력경비)                23,872                  0           23,872      23,872,000원

국             23,872 0 23,872

산림관리 3,373,624 3,478,469 △104,845

국          1,726,841 1,726,841 0

시비          840,263 940,263 △100,000

구비          806,520 811,365 △4,845

산지내 시민편의시설 확충 0 100,000 △100,000

시비                0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

시비                0 100,000 △100,000

01 시설비 0 100,000 △100,000

  ○산지내 시민편의시설 확충                     0            100,000        △100,000  경정 0원

시비                0 100,000 △100,000

보호수 정비 30,721 35,000 △4,279

401 시설비및부대비 30,721 35,000 △4,279

01 시설비 30,721 35,000 △4,279

  ○보호수 정비(예산절감)                 8,801             10,000          △1,199

  ○보호수 토지 매입(예산절감)
               21,120             24,000          △2,880

  ○보호수 표지판 설치(예산절감)
                  800              1,000            △200

  경정 8,801,000원

      경정 21,120,000원

      경정 800,000원

산림보호사업 25,494 26,060 △566

201 일반운영비 9,264 9,160 104

01 사무관리비 8,464 9,160 △696

  ○간이화장실 관리(예산절감)
                5,800              6,300            △500

  ○식목일행사 급식(예산절감)
                1,204              1,400            △196

      경정 5,800,000원

      경정 1,204,000원

02 공공운영비 800 0 800

  ○에어건사용 전기료                   800                  0              800  100,000원*8월

206 재료비 11,230 11,900 △670

01 재료비 11,230 11,900 △670
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부서: 지역경제과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산림관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○식목일행사 재료 구입(예산절감)                 6,030              6,700            △670

    ·묘목 구입                 5,330              6,000            △670  경정 5,330,000원

수산산업 기반 조성 3,821,697 2,417,199 1,404,498

국          2,503,000 1,305,000 1,198,000

시비        1,156,500 961,500 195,000

구비          162,197 150,699 11,498

수산자원 증식 2,552,697 1,262,199 1,290,498

국          1,841,000 610,000 1,231,000

시비          595,000 543,500 51,500

구비          116,697 108,699 7,998

수산시장 시설개선 사업 0 932,500 △932,500

국                  0 533,000 △533,000

시비                0 399,500 △399,500

402 민간자본이전 0 932,500 △932,500

국                  0 533,000 △533,000

시비                0 399,500 △399,500

01 민간자본보조 0 932,500 △932,500

  ○수산시장 시설 개선사업                     0            932,500        △932,500  경정 0원

국                  0 533,000 △533,000

시비                0 399,500 △399,500

연안어업 구조조정 2,205,000 0 2,205,000

국          1,764,000 0 1,764,000

시비          441,000 0 441,000

401 시설비및부대비 2,205,000 0 2,205,000

국          1,764,000 0 1,764,000

시비          441,000 0 441,000

01 시설비 2,205,000 0 2,205,000

  ○연안어선 감척사업             2,205,000                  0        2,205,000  2,205,000,000원

국          1,764,000 0 1,764,000

시비          441,000 0 441,000

관광어항대축제 20,000 0 20,000

시비           10,000 0 10,000

구비           10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

시비           10,000 0 10,000

구비           10,000 0 10,000

04 민간행사보조 20,000 0 20,000

  ○관광어항대축제                20,000                  0           20,000  20,000,000원

시비           10,000 0 10,000

구비           10,000 0 10,000

어업지도선 관리 91,697 93,199 △1,502

201 일반운영비 87,297 88,579 △1,282

02 공공운영비 73,251 74,533 △1,282

  ○어업지도선 운영(예산절감)                62,835             64,117          △1,282

    ·기관유지                22,685             23,967          △1,282  경정 22,685,000원
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부서: 지역경제과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 4,400 4,620 △220

01 자산및물품취득비 4,400 4,620 △220

  ○GPS플로터 구입(예산절감)                 4,400              4,620            △220  경정 4,400,000원

어업질서 확립 6,000 6,500 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ○낚시어선 안내 표지판 제작(예산절감)
                2,500              3,000            △500      경정 2,500,000원

해양환경  정비 1,269,000 1,155,000 114,000

국            662,000 695,000 △33,000

시비          561,500 418,000 143,500

구비           45,500 42,000 3,500

방치폐선 처리 14,000 0 14,000

국              7,000 0 7,000

시비            3,500 0 3,500

구비            3,500 0 3,500

401 시설비및부대비 14,000 0 14,000

국              7,000 0 7,000

시비            3,500 0 3,500

구비            3,500 0 3,500

01 시설비 14,000 0 14,000

  ○방치폐선 처리사업                14,000                  0           14,000  14,000,000원

국              7,000 0 7,000

시비            3,500 0 3,500

구비            3,500 0 3,500

낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업 900,000 800,000 100,000

국            360,000 400,000 △40,000

시비          540,000 400,000 140,000

401 시설비및부대비 900,000 800,000 100,000

국            360,000 400,000 △40,000

시비          540,000 400,000 140,000

01 시설비 894,330 794,960 99,370

  ○낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업
              894,330            794,960           99,370      경정 894,330,000원

국            357,732 397,480 △39,748

시비          536,598 397,480 139,118

03 시설부대비 5,670 5,040 630

  ○낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업 시
    설부대비                 5,670              5,040              630      경정 5,670,000원

국              2,268 2,520 △252

시비            3,402 2,520 882

행정운영경비(지역경제과) 191,531 149,193 42,338

인력운영비 175,087 132,537 42,550

인력운영비(지역경제과) 175,087 132,537 42,550
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부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(지역경제과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 170,767 128,217 42,550

03 무기계약근로자보수 170,767 128,217 42,550

  ○몰운대관리원                88,918             66,757           22,161

    ·기본급                30,129             22,592            7,537

    ·상여금                20,078             15,059            5,019

      ­기말수당
                7,301              5,476            1,825

      ­정근수당
                3,651              2,738              913

      ­체력단련비
                9,126              6,845            2,281

    ·정액수당                 4,800              3,600            1,200

      ­가족수당                   960                720              240

      ­특수업무수당                 2,160              1,620              540

      ­작업장려수당                 1,680              1,260              420

    ·복리후생비                14,221             10,666            3,555

      ­정액급식비                 3,840              2,880              960

      ­가계보조비                 2,640              1,980              660

      ­교통보조비                 3,360              2,520              840

      ­명절휴가비
                4,381              3,286            1,095

    ·초과근무수당                15,802             11,852            3,950

      ­휴일근무수당
               12,585              9,439            3,146

      ­연차유급휴가수당
                3,217              2,413              804

    ·기타수당                 3,600              2,700              900

      ­위생비                 2,400              1,800              600

      ­대민봉사비                 1,200                900              300

  ○가로수 관리원                81,849             61,460           20,389

    ·기본급                28,809             21,607            7,202

    ·상여금                19,475             14,607            4,868

      ­기말수당
                7,082              5,312            1,770

      ­정근수당
                3,541              2,656              885

      ­체력단련비
                8,852              6,639            2,213

  경정 1,255,370원*2명*12월

        경정 상여금 지급기준 1,825,100원*2명*2
        00%

        경정 상여금 지급기준 1,825,100원*2명*1
        00%

        경정 상여금 지급기준 1,825,100원*2명*2
        50%

  경정 40,000원*2명*12월

  경정 90,000원*2명*12월

  경정 70,000원*2명*12월

  경정 160,000원*2명*12월

  경정 110,000원*2명*12월

  경정 140,000원*2명*12월

        경정 상여금 지급기준 1,825,100원*2명*1
        20%

        경정 통상임금 1,975,100원*2명*8/226시
        간*150%*5일*12월

        경정 통상임금 1,975,100원*2명*8/226시
        간*23일

  경정 100,000원*2명*12월

  경정 50,000원*2명*12월

  경정 1,200,360원*2명*12월

        경정 상여금 지급기준 1,770,360원*2명*2
        00%

        경정 상여금 지급기준 1,770,360원*2명*1
        00%

        경정 상여금 지급기준 1,770,360원*2명*2
        50%
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부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(지역경제과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ·정액수당                 5,760              4,320            1,440

      ­가족수당(배우자)
                  960                720              240

      ­가족수당(자녀)                   960                720              240

      ­특수업무수당                 2,160              1,620              540

      ­작업장려수당                 1,680              1,260              420

    ·복리후생비                14,089             10,567            3,522

      ­정액급식비                 3,840              2,880              960

      ­가계보조비                 2,640              1,980              660

      ­교통보조비                 3,360              2,520              840

      ­명절휴가비
                4,249              3,187            1,062

    ·초과근무수당                 7,887              5,915            1,972

      ­휴일근무수당
                4,895              3,671            1,224

      ­연차유급휴가수당
                2,992              2,244              748

    ·기타수당                 5,541              4,156            1,385

      ­위생비                 2,400              1,800              600

      ­대민봉사비                 1,200                900              300

      ­자녀학비보조수당                 1,941              1,456              485

        고교                 1,736              1,302              434

        중학교                   205                154               51

          경정 40,000원*2명*12월

  경정 20,000원*4명*12월

  경정 90,000원*2명*12월

  경정 70,000원*2명*12월

  경정 160,000원*2명*12월

  경정 110,000원*2명*12월

  경정 140,000원*2명*12월

        경정 상여금 지급기준 1,770,360원*2명*1
        20%

        경정 통상임금 1,920,360원*2명*8/226시
        간*150%*2일*12월

        경정 통상임금 1,920,360원*2명*8/226시
        간*22일

  경정 100,000원*2명*12월

  경정 50,000원*2명*12월

  경정 433,880원*1명*4회

  경정 51,170원*1명*4회

기본경비 16,444 16,656 △212

기본경비 16,444 16,656 △212

201 일반운영비 16,444 16,656 △212

01 사무관리비 16,444 16,656 △212

  ○기본업무수행 급량비(예산절감)
                8,020              8,232            △212      경정 8,020,000원

재무활동(지역경제과) 126,032 0 126,032

보전지출 126,032 0 126,032

지역경제과 국시비보조금 반환금 126,032 0 126,032

802 반환금기타 126,032 0 126,032

01 국고보조금반환금 71,875 0 71,875

  ○시장경영혁신 지원사업(하단오일장 상설시장
    활성화)                 1,566                  0            1,566

  ○(경)농지관리위원회 운영지원                   168                  0              168

  ○산불방지                 1,553                  0            1,553

  ○조림                     3                  0                3

  ○산림 병,해충 방제                 3,492                  0            3,492

      1,566,000원

  168,000원

  1,553,000원

  3,000원

  3,492,000원
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부서: 지역경제과
정책: 재무활동(지역경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○숲 가꾸기                   346                  0              346

  ○산림서비스 증진                   510                  0              510

  ○등산로 정비                    12                  0               12

  ○방치폐선 처리                   703                  0              703

  ○해양폐기물 정화사업                41,479                  0           41,479

  ○낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업
               12,933                  0           12,933

  ○연근해 침적폐기물 수거                 2,752                  0            2,752

  ○연근해어업 구조조정                 4,994                  0            4,994

  ○신재생에너지 지방보급사업(이자포함)
                1,364                  0            1,364

  346,000원

  510,000원

  12,000원

  703,000원

  41,479,000원

      12,933,000원

  2,752,000원

  4,994,000원

      1,364,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 54,157 0 54,157

  ○시장경영혁신 지원사업(하단오일장 상설시장
    활성화)                 1,044                  0            1,044

  ○2009년 공업지역 기업환경 개선사업
                3,238                  0            3,238

  ○(경)농지관리위원회 운영지원                   360                  0              360

  ○산불방지                   698                  0              698

  ○조림                     1                  0                1

  ○산림 병,해충 방제                   613                  0              613

  ○숲 가꾸기                    67                  0               67

  ○산림서비스 증진                   102                  0              102

  ○등산로 정비                     9                  0                9

  ○도시숲 조성                   575                  0              575

  ○방치폐선 처리                   352                  0              352

  ○해양폐기물 정화사업                27,653                  0           27,653

  ○낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업
               12,933                  0           12,933

  ○연근해어업 구조조정                 1,249                  0            1,249

  ○신재생에너지 지방보급사업                   895                  0              895

  ○도시숲 조성(사고이월)                 4,368                  0            4,368

      1,044,000원

      3,238,000원

  360,000원

  698,000원

  1,000원

  613,000원

  67,000원

  102,000원

  9,000원

  575,000원

  352,000원

  27,653,000원

      12,933,000원

  1,249,000원

  895,000원

  4,368,000원

- 9 -


